別記
様式第１号(第８条関係)
一般競争入札参加資格確認申請書
年　　月　　日
（宛先）山形市長
住　　　　所
商号又は名称
代表者氏名
令和７年１０月２日付けで入札公告のありました下記の工事に係る一般競争入札に参加したいので、一般競争入札参加資格確認資料を添えて申請します。
なお、地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しないこと及び添付資料の内容については、事実と相違ないことを誓約します。
記
１　公告年月日　　令和７年１０月２日
２　対象工事　　雨水管整備工事（流通センター一丁目　第２１６工区）
３　工事場所　　山形市流通センター一丁目地内
４　添付資料　　別紙のとおり
様式第２号(第８条関係)

≪簡易Ⅱ型≫

技術資料
　令和　　年　　月　　日

(宛先)山形市長
住　　　所

商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

工事名：雨水管整備工事（流通センター一丁目　第２１６工区）
　当工事の技術資料について、次のとおり提出します。なお、添付資料の内容については、事実と相違ないことを誓約します。

提出資料（別添）

１　企業に関する技術資料

（１）同種又は類似工事の施工実績調書（様式第７号）

（２）記載内容を証明する資料

　　　①施工実績として記載した工事のＣＯＲＩＮＳの写し（ＣＯＲＩＮＳに登録されていない場合は、工事請負契約書の写し）。ただし、記載内容で同種・類似工事の施工実績が確認できない場合は、工事概要がわかる仕様書等の写しを添付すること。

　　　②記載した過去５年間における工事成績評定通知書の写し

２　配置予定技術者に関する技術資料

（１）主任（監理）技術者の資格・工事経験書（様式第６号）

（２）記載内容を証明する資料

①施工経験として記載した工事のＣＯＲＩＮＳの写し（ＣＯＲＩＮＳに登録されていない場合は、工事請負契約書の写し）。ただし、記載内容で同種・類似工事の施工実績が確認できない場合は、工事概要がわかる仕様書等の写しを添付すること。

②施工経験として記載した過去５年間における主任（監理）技術者又は現場代理人として係わった工事の工事成績評定通知書の写し

３　地域貢献に関する技術資料

（１）地域貢献状況調書（様式第８号）

様式第７号(第８条関係)
同種又は類似工事の施工実績調書

会社名：

	同種・類似工事の条件
	平成２２年４月１日以降に、元請けとして完成・引渡しが完了した下記の要件を満たす同種又は類似工事の中から、代表的なものを１件記載すること。

(工事経験は、国（独立行政法人を含む。）、県、市町村又は公益民間企業発注に限る。ただし、工事成績評定６５点未満の工事は含まない。

共同企業体の構成員としての実績は、出資比率20%以上のものに限る。)
同種工事：ボックスカルバート　□1700mm×1700mm以上、延長35ｍ以上の開削工法による雨水管埋設工事

類似工事：ボックスカルバート　□1700mm×1700mm以上、延長25ｍ以上の開削工法による雨水管埋設工事

	工
事

経験の概要
	工事名
	○○工事(CORINS登録番号)

	発注機関名

	施工場所

	契約金額
	　　　　　　　　　　　千円

	工期
	　　　年　　月　　日　～　　　　年　　月　　日

	受注形態等
	単体　／　　　　　　　　　　ＪＶ（出資比率　　　　％）

	工
事

概

要
	構造・形式

	規模・寸法

	使用材料・数量

	工
　事

成

績
	過去５年間の工事成績評定点を記入すること。

(令和２年１月１日から令和６年１２月３１日までに引渡しが完了した全ての工種の山形市、山形市上下水道部及び山形市立病院済生館の発注工事)

	工　事　名
	工　期
	CORINS番号
	評定点

	平　均　点

(注)　記載内容を証明する資料を添付すること。

様式第６号(第８条関係)

主任（監理）技術者の資格・工事経験書

会社名：

※印は、簡易Ⅰ型の場合は、記載不要。

	配置予定技術者の従事役職・氏名
	○○技術者　　○○　○○

	法令による資格・免許

	山形市建設工事優秀技術者表彰
受賞歴（特別賞を除く）　※
	年度　　　　部門

工事名：　　　　　　工事

	工事経験の条件　※
	平成２２年４月１日以降に、元請けとして完成・引渡しが完了した下記の要件を満たす同種又は類似工事の中から、代表的なものを１件記載すること。

(工事経験は、国（独立行政法人を含む。）、県、市町村又は公益民間企業発注に限る。ただし、工事成績評定６５点未満の工事は含まない。

共同企業体の構成員としての実績は、出資比率20%以上のものに限る。)

同種工事：ボックスカルバート　□1700mm×1700mm以上、延長35ｍ以上の開削工法による雨水管埋設工事

類似工事：ボックスカルバート　□1700mm×1700mm以上、延長25ｍ以上の開削工法による雨水管埋設工事

	工事経験の概要
※

	工事名
	○○工事(CORINS登録番号)

	発注機関名

	施工場所

	契約金額
	千円

	所属会社名

	工期
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	受注形態
	単体　／　　　　　ＪＶ（出資比率　　　　　　％）

	従事役職
	主任(監理)技術者又は現場代理人

	工事概要
※
	構造・形式

	規模・寸法

	使用材料・数量

	設計条件

	工事成績※
	過去５年間の主任(監理)技術者又は現場代理人として係わった工事の工事成績評定点を記入すること。(令和２年１月１日から令和６年１２月３１日までに引渡しが完了した全ての工種の山形市、山形市上下水道部及び山形市立病院済生館の発注工事)

	工　事　名
	工　　期
	CORINS番号
	評定点

	平　均　点

（注）１　記載内容を証明する資料を添付すること。

２　現場代理人及び主任（監理）技術者は、それぞれこれを兼ねることができる。

３　本工事に実際に従事することを前提に、配置予定者の氏名等を記載すること。

４　提出時に配置予定者を特定できない場合には、複数の配置予定者を記載することがで

きる。

５　記載する配置予定者は、建設業法に規定する営業所の専任の技術者でないこと。

６　受注形態等の欄は、施工形態として単体又はＪＶのいずれかを○で囲むとともに、

（　）には自社の出資比率を記載すること。

７　法令による資格・免許を有することを証する書類（資格者証等の写し）を添付すること。

様式第８号(第８条関係)

地　域　貢　献　状　況　調　書

会社名：

	山形市と災害応援協定の締結の有無

（公告日時点）

	有　・　無

	　会社名「　　　　　　　　　　　　　　」は、

公告日、令和７年１０月２日において

協定名「　　　　　　　　　　　　　　　」を締結している

　協定締結機関「　　　　　　　　　　」の一員であることを証する。
　令和　　年　　月　　日
　　　協定締結機関　○○○組合
　　　　組合長　○○○○　印
　※上記内容で別紙添付可

	更生保護の協力雇用主としての登録の有無

（公告日時点）
	有　・　無

	　会社名「　　　　　　　　　　　　　」は、

　公告日、令和７年１０月２日において

更生保護の協力雇用主として登録している。

　令和　　年　　月　　日

　　　山形保護観察所
　　　　所　長　○○○○　印
　※上記内容で別紙添付可

	山形市消防団協力事業所認定の有無

（公告日時点）
	有　・　無　　※確認書類不要

	山形市の市道等除雪業務委託の契約実績の有無

（当該年度又は前年度）
	　有　・　無　　※確認書類不要

質　問　書

令和　　年　　月　　日

（宛先）山形市長

申請者名

令和７年１０月２日付けで入札公告のありました下記工事について、質問します。

	工事名

雨水管整備工事（流通センター一丁目　第２１６工区）

	質問内容

参考様式１
年　　月　　日
（宛先）山形市長

	住所

	商号又は名称

	代表者氏名

	工事名

	　連絡者

	雨水管整備工事（流通センター一丁目　第２１６工区）

	　 氏名

	　 電話番号

技 術 資 料 に 係 る 自 己 評 価 申 請 書
［二重線の枠内を記入のこと。］
	評価項目
	企業の能力
	技術者の能力
	地域貢献度
	合計

	施工実績（同種・
類似工事）
（過去１５年間）
	工事成績評定
（過去５年度）
	施工経験（同種・
類似工事）
（過去１５年間）
	工事成績評定
（過去５年間）
	山形市建設工事優
秀技術者表彰受賞
歴（特別賞を除
く）
（過去４年間）
	災害協定等の締結
	更生保護協力雇用
主登録の有無
	消防団協力事業所
認定の有無
	除雪業務委託契約
実績の有無

	最大評価点
	2
	3
	2
	3
	1
	0.5
	0.5
	0.5
	0.5
	13

	自己評価点

	対応する技術資料
	様式第７号
	様式第６号
	様式第８号

	発注者チェック欄

（備考）
・自己評価点は、入札公告及び入札説明書により評価項目並びに評価基準を十分確認の上、遺漏のないよう留意し記載すること。

受　付　票
下記工事に係る総合評価落札方式一般競争入札申請書類一式を受付しました。

　　工事名　：　雨水管整備工事（流通センター一丁目　第２１６工区）
　申請者名　：
受付年月日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山形市まちづくり政策部建設契約課

キ　　　　　リ　　　　　ト　　　　　リ

受　付　票　控

受付番号

※　申請者の方は太枠内を記入してください。

	申請年月日
	　令和　　　年　　　月　　　日

	申請者名

	担当者氏名

及び連絡先
	担当者氏名
会社名
連絡先　電　話（　　　　　　）　　　　－

　　　　ＦＡＸ（　　　　　　）　　　　－

〒

住　所

	工　事　名
	雨水管整備工事（流通センター一丁目　第２１６工区）

□　一般競争入札参加資格確認申請書（様式第１号）

□　技術資料（様式第２号）

□　同種又は類似工事の施工実績調書（様式第７号）及び工事概要が確認できる書類の写し
□　主任（監理）技術者の資格・工事経験書（様式第６号）及び工事概要が確認できる書類の写し
□　上記の技術者の国家資格者証の写し（監理技術者にあっては、監理技術者資格者証の写し及び監理技術者講習修了証の写し）及び雇用関係が確認できる書類の写し
□　地域貢献状況調書（様式第８号）

□　総合評定値通知書の写し（審査基準日が本申請の提出期限前１年７か月以内であり、かつ、直近のものに限る。）
□　自己評価申請書（参考様式１）
※令和７年４月１５日付け建契第１０号「令和７年度「総合評価一般競争入札（簡易Ⅱ型）」の実施に係る工事成績評定及び配置技術者・現場代理人の確認について（依頼）」による施工実績と相違ない場合は、同通知の写しを添付することで本欄の記入に代えることができます。

※令和７年４月１５日付け建契第１０号「令和７年度「総合評価一般競争入札（簡易Ⅱ型）」の実施に係る工事成績評定及び配置技術者・現場代理人の確認について（依頼）」別紙「工事成績評定点及び配置技術者・現場代理人氏名確認表」による施工実績と相違ない場合は、同通知の写しを添付することで本欄の記入に代えることができます。